Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2025 - 12:44 1036/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 211/2025

São Roque, 23 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito encarecidamente a Vossa Excelência reparo
urgente na Estrada do Saboó - "operação tapa-buraco" e manutenção de
cratera aberta na altura do nº 688.

A solicitação se fundamenta na urgente necessidade
de preservação da segurança dos moradores e usuários que trafegam por essa
via, uma vez que as condições atuais da estrada representam riscos graves de
acidentes. A presença de buracos, somada à existência de uma cratera,
compromete tanto a segurança quanto a mobilidade na região, além de
impactar negativamente o transporte de moradores, estudantes e trabalhadores
que dependem diariamente da estrada.

A situação, se não resolvida com brevidade, poderá
agravar-se ainda mais, ocasionando danos aos veículos que por ali circulam e
possivelmente acarretando custos ainda maiores para reparos futuros.

Diante do exposto, solicito a intervenção imediata da
operação tapa-buraco e reparo completo na cratera mencionada. Reforço que
tal medida é essencial para garantir a segurança e bem-estar da comunidade
local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2025 - 12:44 1036/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J1587J1PS3812G0W
		2025-01-23T12:50:52-0300

		2025-01-23T12:50:52-0300